
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                     Responsabile dell’istruttoria A.A. Iolanda Caragnano 

 
 

 

 

 All’ALBO on line dell’Istituto 

  

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto, con procedura d’invito, 

di fornitura del servizio di formazione linguistica con docenti di 

madrelingua inglese per gli alunni della Scuola Secondaria di 1° gr. – 

a.s. 2019/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato dal C.d.I. con delibera 

n. 51 dell’11/12/2019; 

VISTO il P.O.F. (Piano dell’Offerta Formativa) per l’a.s. 2019/2020; 
VISTA la determina a contrarre mediante avviso di selezione con 

procedura comparativa ns. prot. n. 11091 del 12/12/2019; 
VISTO il precedente Avviso di selezione prot. n. 11112 del 

12/12/2019; 

CONSIDERATE che sono pervenute n. 2 candidature di cui n.1 incompleta e 
n.1 priva dei requisiti; 

VISTA la nuova determina   prot. n. 11417 del 20/12/2019; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 11418 del 20/12/2019; 

CONSIDERATE  tutte le premesse in esse contenute; 
CONSIDERATO che non è pervenuta nessuna candidatura; 

CONSIDERATO che si  rende  necessario  provvedere  al  reperimento  urgente 
di  un docente di madrelingua Inglese;  

 
DETERMINA 

 
ART. 1 — l'avvio della procedura di affidamento diretto di fornitura del servizio di 

formazione linguistica con docenti di madrelingua inglese per gli alunni della 

Scuola Secondaria di 1° grado per l’a.s. 2019/20. 

La procedura si svolgerà tramite invito ad almeno tre istituti privati, siti nel 
territorio veneziano, specializzati nell’insegnamento della lingua inglese, i quali 

presenteranno i loro preventivi. L’Istituto si riserva la facoltà di aggiudicare il 
servizio anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua. 

L'istituto si riserva la facoltà di non aggiudicare il servizio ed eventualmente 
procedere a nuova procedura nel caso in cui non vi siano preventivi ritenuti idonei 

al soddisfacimento delle esigenze della scuola; 





 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                     Responsabile dell’istruttoria A.A. Iolanda Caragnano 

 
 

L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
r
v
a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I
s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 “

Il
a
ri
a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

ART. 2 — l'aggiudicazione avverrà, conformemente a quanto affermato dalle linee 

guida attuative del Nuovo Codice degli Appalti emesse dall'ANAC relative alle 
"procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato". 

Per adeguata motivazione, in linea con quanto indicato dall'Autorità, si intendono 
gli aspetti seguenti: 

la corrispondenza di quanto prestato alle esigenze della stazione appaltante, il 
prezzo più basso calcolato sul costo complessivo della fornitura. 

  
ART. 3 —  il costo del servizio richiesto non dovrà superare €. 4.644,50  

(omnicomprensivo) così ripartito: 

 € 1.672,02 lordo omnicomprensivo per il Progetto di Potenziamento; 

 € 2.972,48 lordo omnicomprensivo per il Progetto di Arricchimento. 

ART. 4 — ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 

241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof. Marco 
Sinatora. 

 
ART. 5 — la presente determinazione a contrarre, ai sensi dell'art. 29 dei Codice 

dei contratti D. Lgs. 50/2016, viene pubblicata all'Albo Scuola on-line sul sito web 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Ilaria Alpi” di Venezia – Favaro Veneto  
(www.icilariaalpifavaro.edu.it). 

 
 
           

         

 Il Dirigente Scolastico  
            Prof.  Marco SINATORA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 


		2020-01-15T14:50:19+0100
	SINATORA MARCO




